
Ersatzteilliste

 

SWDP/S 200/300-2 O C

Spare parts list 6721853499
(2024/05) db

1



 
 2024/05 2 6721853499



 
 2024/05 3 6721853499



Ersatzteilliste
Spare parts list

1A
Verkleidung 300l Bosch
Cover 300l

SWDP/S 200/300-2 O C

 
 2024/05 4 6721853499



Pos Bezeichnung
Description

SW
D

P 
20

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
C

SW
D

P 
30

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
C

SW
D

PS
 3

00
-2

 O
 2

 C
SW

D
PS

 3
00

-2
 O

 C

Bemerkungen
Remarks

1 Frontabdeckung metall weiß 300L 8 716 862 745 ■ ■ ■
1 Frontabdeckung PMMA weiss 300L 8 716 863 281 ■ ■ ■
2 Abdeckung oben 300L 8 716 862 751 ■ ■ ■ ■ ■ ■
3 Haltewinkel Gehäuse (oben) 8 716 862 756 ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Haltewinkel Gehäuse (unten/mitte) 8 716 862 757 ■ ■ ■ ■ ■ ■
5 Stellfuss M10x35 8 748 510 085 0 ■ ■ ■ ■ ■ ■
6 Seitenabdeckung re/li weiß 8 716 862 749 ■ ■ ■
6 Seitenabdeckung re/li silber 8 716 863 287 ■ ■ ■
7 Abdeckschiene weiß 8 738 211 613 ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Frontabdeckung metall weiß unten 8 738 213 666 ■ ■ ■
8 Frontabdeckung PMMA weiß unten 8 738 213 668 ■ ■ ■
9 Seitenabdeckung re/li unten 300L weiß 8 716 862 750 ■ ■ ■
9 Seitenabdeckung re/li unten 300L silber 8 716 863 288 ■ ■ ■

10 Halter oben 8 716 863 290 ■ ■ ■ ■ ■ ■

SWDP/S 200/300-2 O C Verkleidung 300l Bosch
Cover 300l

1A

 
 2024/05 5 6721853499



Ersatzteilliste
Spare parts list

1B
Verkleidung 200l Bosch
Cover 200l

SWDP/S 200/300-2 O C

 
 2024/05 6 6721853499



Pos Bezeichnung
Description

SW
D

P 
20

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
C

SW
D

P 
30

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
C

SW
D

PS
 3

00
-2

 O
 2

 C
SW

D
PS

 3
00

-2
 O

 C

Bemerkungen
Remarks

1 Frontabdeckung Metall 200L 8 716 862 746 ■ ■
1 Frontabdeckung PMMA 200L 8 716 863 278 ■ ■
2 Abdeckung (oben) 200L 8 716 862 752 ■ ■
2 Abdeckung 200L oben silber 8 716 863 289 ■ ■
3 Haltewinkel Gehäuse (oben) 8 716 862 756 ■ ■ ■ ■
4 Haltewinkel Gehäuse (unten/mitte) 8 716 862 757 ■ ■ ■ ■
5 Stellfuss M10x35 8 748 510 085 0 ■ ■ ■ ■
6 Seitenabdeckung re/li weiß 8 716 862 749 ■ ■
6 Seitenabdeckung re/li silber 8 716 863 287 ■ ■
7 Abdeckschiene weiß 8 738 211 613 ■ ■ ■ ■
8 Halter oben 8 716 863 290 ■ ■ ■ ■

SWDP/S 200/300-2 O C Verkleidung 200l Bosch
Cover 200l

1B

 
 2024/05 7 6721853499



Ersatzteilliste
Spare parts list

2A
Speicher + Rohre 300l
Tank + Pipes 300l

SWDP/S 200/300-2 O C

 
 2024/05 8 6721853499



Pos Bezeichnung
Description

SW
D

P 
20

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
C

SW
D

P 
30

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
C

SW
D

PS
 3

00
-2

 O
 2

 C
SW

D
PS

 3
00

-2
 O

 C

Bemerkungen
Remarks

1 Speicher 300L SC 8 716 862 753 ■ ■ ■ ■
1 Speicher 300L TC 8 716 862 754 ■ ■
2 Temperaturfühler NTC10 1000mm R40 molex 8 738 206 065 ■ ■ ■ ■ ■ ■
3 Isolierung 8 716 834 129 0 ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Isoliertes Kaltwassereintritt-Rohr 8 716 862 783 ■ ■ ■ ■ ■ ■
5 Rohr (Ausgang Wärmetauscher) 300l 8 716 862 784 ■ ■ ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 1" AFM34/2 (10x) 8 716 854 791 ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Dichtung 3/4 AFM34/2 dicke3 (x10) 8 716 854 792 ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Rohr (Eingang Wärmetauscher) 300l 8 716 862 785 ■ ■ ■ ■ ■ ■
9 Rohr (Eingang Solar-Wärmetauscher) 300l 8 716 862 786 ■ ■

10 Rohr (Ausgang Solar-Wärmetauscher) 300l 8 716 862 787 ■ ■

SWDP/S 200/300-2 O C Speicher + Rohre 300l
Tank + Pipes 300l

2A

 
 2024/05 9 6721853499



Ersatzteilliste
Spare parts list

2B
Speicher + Rohre 200l
Tank + Pipes 200l

SWDP/S 200/300-2 O C

 
 2024/05 10 6721853499



Pos Bezeichnung
Description

SW
D

P 
20

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

20
0-

2 
O

T 
C

SW
D

P 
30

0-
2 

O
 2

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

 C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
2 

C
SW

D
P 

30
0-

2 
O

T 
C

SW
D

PS
 3

00
-2

 O
 2

 C
SW

D
PS

 3
00

-2
 O

 C

Bemerkungen
Remarks

1 Speicher 200L SC 8 716 862 755 ■ ■ ■ ■
2 Temperaturfühler NTC10 1000mm R40 molex 8 738 206 065 ■ ■ ■ ■
3 Abdeckung NTC - Weichschaum Everp 8 735 100 300 ■ ■ ■ ■
4 Rohr (Eingang Wärmetauscher) 200l 8 716 862 759 ■ ■ ■ ■
5 Rohr (Ausgang Wärmetauscher) 200l 8 716 862 760 ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 1" AFM34/2 (10x) 8 716 854 791 ■ ■ ■ ■
7 Halterung 8 711 304 876 0 ■ ■ ■ ■

SWDP/S 200/300-2 O C Speicher + Rohre 200l
Tank + Pipes 200l

2B

 
 2024/05 11 6721853499



Übersetzungsliste
List of translations

Pos Description

1A Element of construction

1 Front panel metal white 300L

1 Front panel PMMA white 300L

2 Top panel 300L

3 Mounting bracket casing top

4 Mounting bracket casing
bottom/middle

5 Rubber foot M10x35

6 Side panel right/left white

6 Side panel right/left silver

7 Panel top corner roundagon
white

8 Front panel metal bottom white

8 Front panel PMMA bottom
white

9 Bottom panel side rightl/left
300L white

9 Bottom panel side ri/le 300L
silver

10 Bracket top

1B Element of construction

1 Front panel metal 200L

1 Front panel PMMA 200L

2 Top panel 200L

2 Top Panel 200L silver

3 Mounting bracket casing top

4 Mounting bracket casing
bottom/middle

5 Rubber foot M10x35

6 Side panel right/left white

6 Side panel right/left silver

7 Panel top corner roundagon
white

8 Bracket top

2A Element of construction

1 Storage tank 300L SC

1 Storage tank 300L TC

2 Temperature sensor NTC10
1000mm R40 mol

3 Insulation

 
 2024/05 12 6721853499



Übersetzungsliste
List of translations

Pos Description

4 Insulated Cold Water Inlet Pipe

5 Pipe (heat exchanger outlet)
300l

6 Seal 1" AFM34/2 ep3 (10x)

7 Seal 3/4 AFM34/2 ep3 (x10)

8 Pipe (heat exchanger inlet) 300l

9 Pipe (solar heat exchanger
inlet) 300l

10 Pipe (solar heat exchanger
outlet) 300l

2B Element of construction

1 Storage tank 200L SC

2 Temperature sensor NTC10
1000mm R40 mol

3 Cover NTC - Soft Foam Packed

4 Pipe (heat exchanger inlet) 200l

5 Pipe (heat exchanger outlet)
200l

6 Seal 1" AFM34/2 ep3 (10x)

7 Fixing bracket

 
 2024/05 13 6721853499



Gerätetypen
Types of appliances
Gerät
Appliance

Land
Country

Bemerkungen
Remarks

SWDP 200-2 O 2 C 7 716 842 685 AT,CZ,DE,PL

SWDP 200-2 O C 7 716 842 666 AT,CZ,DE,PL

SWDP 300-2 O 2 C 7 716 842 675 AT,CZ,DE,PL

SWDP 300-2 O C 7 716 842 660 AT,CZ,DE,PL

SWDPS 300-2 O 2 C 7 716 842 680 CZ,DE,PL

SWDPS 300-2 O C 7 716 842 663 CZ,DE,PL

SWDP 200-2 OT C 7 716 842 697 DK,FI,NO,SE

SWDP 300-2 OT C 7 716 842 698 DK,FI,NO,SE

SWDP 200-2 OT 2 C 7 716 842 699 FI,NO,SE

SWDP 300-2 OT 2 C 7 716 842 700 FI,NO,SE

 
 2024/05 14 6721853499



 
 2024/05 15 6721853499


